
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «AEOLIKI MARINE LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, και Πι-
στοποίηση της υλοποίησης του 50% του φυσι-
κού και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.» (νυν 
«DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ») που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

3 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρω-
ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» με 
δ.τ. «MYTILINEOS» (που απορρόφησε τον αρχικό 
φορέα «PROTERGIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» 
με δ.τ. «PROTERGIA Α.Ε.»), η οποία υλοποιήθηκε 
στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (2η περίοδος 2011), όπως ισχύει.

4 Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου στο Ναυτικό 
Απομαχικό Ταμείο (ΝΑΤ).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 8130/28-02-2023 
απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ Αττικής.

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 8124/28-02-2023 
απόφαση του Διοικητής της 1ης ΥΠΕ Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 67843 (1)

Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της Εταιρείας «AEOLIKI MARINE LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4835

53339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.01 18:53:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53340 Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171)».

8. Το υπ’ αρ. οικ. 64038/14-07-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7202062), 67436/25-07-2023 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 
7430) και 67438/25-07-2023 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 
7431) αίτημα της Εταιρείας «AEOLIKI MARINE LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο για εγκατάσταση Γραφείου στην 
Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 και 
έκδοση προσωρινής άδειας εγκατάστασης, στο οποίο 
με ανέκκλητη δήλωσή της αναφέρει ως χρόνο έναρξης 
εφαρμογής του ποσοστού κέρδους που θα διαπιστωθεί 
στην οριστική άδεια εγκατάστασης, τον χρόνο έκδοσης 
της προσωρινής άδειας εγκατάστασης.

9. Το από 08-05-2023 πιστοποιητικό του Εφόρου 
Εταιρειών του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου και Βι-
ομηχανίας της Κυπριακής Δημοκρατίας, από το οποίο 
προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας «AEOLIKI MARINE 
LIMITED» στις 28-12-2011 και η καταχώρησή της με αριθ-
μό Εταιρείας: ΗΕ 299044, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

1. Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «AEOLIKI MARINE LIMITED» με έδρα 
στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας την 
μεταπώληση (trading) πετρελαιοειδών, λιπαντικών και 
άλλων σχετικών προϊόντων για μηχανές πλοίων παγκο-
σμίως.

2. Το Γραφείο, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών διαφήμισης και μάρκετινγκ και κατάρτισης 
μελετών, σχεδίων και συμβάσεων, προς τα κεντρικά της 
Εταιρείας στην Κύπρο.

ΑΡΘΡΟ 2

Το Γραφείο της Εταιρείας «AEOLIKI MARINE LIMITED», 
υποχρεούται, μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών 
από την έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

- Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

ΑΡΘΡΟ 3

1. Η Εταιρεία «AEOLIKI MARINE LIMITED» είναι υπο-
χρεωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-

μογής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από 
την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία διεύθυνσης και επικοι-
νωνίας του Γραφείου της στην Ελλάδα. Εντός της ιδίας 
προθεσμίας, η Εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την 
παροχή των αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 
υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], εντός 
πενήντα (50) ημερών το αργότερο από την ημέρα της 
μεταβολής, κάθε μεταβολή των στοιχείων της, όπως η 
ιθαγένεια και η έδρα της, η επωνυμία και η νομική της 
μορφή, το αντικείμενο δραστηριότητάς της, η σύνθεση 
του Διοικητικού της Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η 
διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία επικοι-
νωνίας του Γραφείου στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-
ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα και

- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-
ου, η Εταιρεία «AEOLIKI MARINE LIMITED» υποχρεούται 
να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας 
αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο από τη 
σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

ΑΡΘΡΟ 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκοσι 
(20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η πα-
ρούσα ανακαλείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53341Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Β’ 1171).

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της Εται-
ρείας «AEOLIKI MARINE LIMITED» στην Ελλάδα, διέπεται 
από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΡΘΡΟ 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Ι

(2)

 Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, και Πι-
στοποίηση της υλοποίησης του 50% του φυσι-
κού και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.» (νυν 
«DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ») που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.   

 Με την υπ’ αρ. 66583/21-07-2023 απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 57813/ΥΠΕ/7/00379/Γ/
ν. 4399/2016/03-06-2022 απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων που αφορά στην υπαγωγή 
επενδυτικού σχεδίου στις διατάξεις του ν. 4399/2016, ει-
δικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρη-
ματικότητας των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος), ως 
προς την επωνυμία του φορέα του επενδυτικού σχεδίου 
από «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ 
Α.Ε.Β.Ε.» σε «DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ», και

β. Πιστοποιείται, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 11 
του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, η υλοποίηση του 50% 
του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΒΙΟΚΥΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.», και κατόπιν αλλαγής 
της επωνυμίας, της «DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ 
ΑΕΒΕ», που αναφέρεται «στην επέκταση παραγωγικής 
δυναμικότητας μονάδας παραγωγής κυματοειδούς 
χαρτιού, χαρτονιού και χαρτοκιβωτίων» (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 17.21, Κατασκευή κυματοει-
δούς χαρτιού και χαρτονιού και εμπορευματοκιβώτιων 
από χαρτόνι και χαρτόνι), στο Σχηματάρι, του Δήμου 
Τανάγρας, της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 15.454.433,55 ευρώ 
και συνολικής ενίσχυσης ποσού 3.863.608,39 ευρώ που 
χορηγείται με τη μορφή της φορολογικής απαλλαγής.

Με την ίδια απόφαση (66583/21-07-2023), εγκρίνε-
ται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του κι-
νήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του ποσού 
του ενός εκατομμυρίου διακοσίων ογδόντα επτά χιλιά-
δων οκτακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και σαράντα έξι 
λεπτών (1.287.869,46 €) στην επιχείρηση «DUNAPACK 
PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «DUNAPACK 
PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ» με ΑΦΜ 095076298. Το ποσό 
αντιστοιχεί στο 1/3 του συνολικού εγκεκριμένου ποσού 
της φορολογικής απαλλαγής, ύψους 3.863.608,39 ευρώ.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Ι

(3)

 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» με 
δ.τ. «MYTILINEOS» (που απορρόφησε τον αρχικό 
φορέα «PROTERGIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» 
με δ.τ. «PROTERGIA Α.Ε.»), η οποία υλοποιήθηκε 
στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (2η περίοδος 2011), όπως ισχύει.   

 Με την υπ’ αρ. 67978/26-07-2023 απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53342 Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

α. Εγκρίνεται η αλλαγή φορέα της επένδυσης λόγω 
συγχώνευσης με απορρόφηση της εταιρείας «PROTERGIA 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕ-
ΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» με δ.τ. «PROTERGIA Α.Ε.» από την 
εταιρεία με την σημερινή επωνυμία «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ 
Α.Ε.» με δ.τ. «MYTILINEOS» (πρώην «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. 
«MYTILINEOS HOLDINGS SA») και η «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» 
με δ.τ. «MYTILINEOS» και ΑΦΜ 094316669, υποκαθιστά 
την «PROTERGIA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» με δ.τ. «PROTERGIA 
Α.Ε.» ως φορέας του επενδυτικού σχεδίου που εγκρί-
θηκε με την υπό στοιχεία 44006/ΥΠΕ/6/00050/Σ/
ν. 3908/2011/16-10-2012 απόφαση υπαγωγής, σε όλα 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από 
αυτήν,

β. τροποποιείται η υπό στοιχεία 44006/ΥΠΕ/6/00050/Σ/
ν. 3908/2011/16-10-2012 (Β’ 2891) απόφαση υπαγωγής 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων ως προς το φορέα του 
επενδυτικού σχεδίου, που είναι η «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» 
με δ.τ. «MYTILINEOS», το κόστος της επένδυσης (άρ-
θρο 1, παρ. 1, 2 και 3, άρθρο 3) που αναπροσαρμόζεται 
στο ποσό των 14.120.731,25 ευρώ και συνεπεία αυτού 
και των παρεχόμενων ενισχύσεων (άρθρο 4, παρ. 2) που 
διαμορφώνονται στα 2.118.109,69 ευρώ (ποσό επιχορή-
γησης 1.482.676,78€ και ποσό φορολογικής απαλλαγής 
635.432,91€), τις πηγές χρηματοδότησης (άρθρο 5) που 
το κόστος της επένδυσης καλύπτεται αποκλειστικά από 
την Ίδια συμμετοχή και την οριζόμενη επιχορήγηση, τις 
θέσεις απασχόλησης, τη Δυναμικότητα και την ισχύ των 
μηχανημάτων (άρθρο 6 παρ. β, γ, η, και θ), και

γ. πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης της επιχείρησης «ΜΥΤΙΛΗ-
ΝΑΙΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. «MYTILINEOS» και ΑΦΜ 094316669, 
που αναφέρεται στην «κατασκευή αιολικού σταθμού 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» στη θέση «ΜΕΓΑΛΟ 
ΒΟΥΝΟ - ΑΝΕΜΟΜΥΛΟΣ», στη Περιφερειακή Ενότητα 
Βοιωτίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους δεκαεννέα εκα-
τομμυρίων εννιακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων τριακο-
σίων ογδόντα έξι ευρώ και επτά λεπτών (19.935.386,07€), 
όπως αναπροσαρμόζεται στο ποσό των 14.120.731,25 
ευρώ, και συνολικής ενίσχυσης δύο εκατομμυρίων εν-
νιακοσίων ενενήντα χιλιάδων τριακοσίων επτά ευρώ και 
ενενήντα ενός λεπτών (2.990.307,91€), όπως διαμορφώ-
νεται στο ποσό των 2.118.109,69 ευρώ, ήτοι ποσοστού 
15% επί του ενισχυόμενου κόστους που χορηγείται με τη 
μορφή της επιχορήγησης (1.482.676,78€) και της φορο-
λογικής απαλλαγής (635.432,91€), με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
09-07-2018.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δεκατεσσάρων 
εκατομμυρίων εκατόν είκοσι χιλιάδων επτακοσίων τριά-
ντα ενός ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (14.120.731,25€).

3. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των δώδε-
κα εκατομμυρίων εξακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων 

πενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα επτά λεπτών 
(12.638.054,47€), που αποτελεί ποσοστό 89,50% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης και 
προήλθε από φορολογηθέντα έκτακτα αποθεματικά.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό 14.756.164,16 € και αναλύεται ως εξής:

- Επιχορήγηση ποσού δεκατεσσάρων εκατομμυρίων 
εκατόν είκοσι χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ενός ευρώ 
και είκοσι πέντε λεπτών (1.482.676,78€) που αποτελεί 
ποσοστό 10,50 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης, και

- Φορολογική απαλλαγή ποσού εξακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα δύο ευρώ και ενε-
νήντα ενός λεπτού (635.432,91€) και αποτελεί ποσοστό 
4,50% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επέν-
δυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 31.956.000 
KWh/έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 12.000 KW.

6. Πληρούται ο ειδικός όρος της παρ. λ, του άρθρου 6 
της απόφασης υπαγωγής.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το πρώτο έτος 
μετά την ολοκλήρωση της επένδυσης ανήλθαν σε 118,16 
ΕΜΕ (επί συνολικών 1.673,37 ΕΜΕ του Ομίλου), εκ των 
οποίων 43,67 ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων 
(47,01%).

Πληρούται ο όρος των παρ. β’ και γ’ του άρθρου 6, της 
απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (118,16 ΕΜΕ), καθώς και της δημιουργί-
ας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας (>0,25 
ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων (47,01% με δυ-
νατότητα απόκλισης μέχρι 15%), κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης.

8. Πληρούται ο όρος της παρ. 2, του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής, που αφορά σε επιλέξιμες δαπάνες 
βαθμολογούμενων ομάδων (προστασία περιβάλλοντος 
και εξοικονόμηση ενέργειας και φυσικών πόρων).

9. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 14.826,77 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στο 1% επί της αναλογούσας ενίσχυσης, για 
την εκπρόθεσμη ενημέρωση της Υπηρεσίας για την από 
24-06-2019 αλλαγή της επωνυμίας και διακριτικού τίτλου 
του φορέα της επένδυσης.

10. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 66.720,46 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στο 4,5% επί της αναλογούσας ενίσχυσης, 
λόγω μη τήρησης του όρου της παρ. ζ, του άρθρου 6 
της απόφασης υπαγωγής, που αφορά που αφορά στην 
κάλυψη της ίδιας συμμετοχής με κεφάλαια εξωτερικού.

11. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 23.426,29 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στο 1,58% επί της αναλογούσας ενίσχυσης, 
λόγω μη τήρησης του όρου της παρ. στ, του άρθρου 6 
της απόφασης υπαγωγής, που αφορά που αφορά στο 
ύψος του επενδυτικού σχεδίου.

12. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 29.653,54 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στο 2% επί της αναλογούσας ενίσχυσης, 
για την μη προηγούμενη ενημέρωση από την Υπηρε-
σία απορροφήσεις των εταιρειών: «ΔΕΛΤΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ» και «ΜΟΒΑΛ ΓΕΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53343Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

13. Το συνολικό ποσοστό κυρώσεων προσδιορίζεται 
στο 9,08% επί της αναλογούσας ενίσχυσης, όπως ορίζε-
ται με την παρούσα απόφαση, και αντιστοιχεί:

- Στο ποσό των 134.627,05 ευρώ για την ενίσχυση με 
την μορφή της επιχορήγησης, και

- στο ποσό των 57.697,31 ευρώ για την ενίσχυση με 
την μορφή της φορολογικής απαλλαγής.

Με την ίδια απόφαση (67978/26-07-2023) εγκρίνεται στην 
επιχείρηση «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. «MYTILINEOS»:

α. Επιχορήγηση ποσού ενός εκατομμυρίου τριακο-
σίων σαράντα οκτώ χιλιάδων σαράντα εννέα ευρώ 
και εβδομήντα τριών λεπτών (1.348.049,73€) στην 
επένδυση με την υπό στοιχεία 44006/ΥΠΕ/6/00050/Σ/
ν. 3908/2011/16-10-2012 απόφαση υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται και ισχύει.

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά την αφαίρεση 
του ποσού των κυρώσεων (134.627,05€), από το σύνολο 
της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
ανωτέρω απόφαση (1.482.676,78€).

β. Φορολογική απαλλαγή μέχρι του ποσού των πεντα-
κοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (577.735,60€). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά την αφαίρεση του ποσού 
των κυρώσεων (57.697,31€), από το σύνολο της ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση (635.432,91€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 69382 (4)

Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου στο Ναυτικό 
Απομαχικό Ταμείο (ΝΑΤ). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 27 του ν. 5006/2022 «Σπίτι μου - στεγα-

στική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της δημόσιας 
περιουσίας για κοινωνική κατοικία, στεγαστική αποκα-
τάσταση πυρόπληκτων στην περιοχή “Μάτι” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 239),

β. του άρθρου 146 Β του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), όπως ισχύει,

γ. της παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

δ. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθη-

κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 3863/2010 «Νέο 
ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις 
στις εργασιακές σχέσεις» (Α’ 115), όπως αυτή αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 213 του ν. 4072/2012 
«Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρι-
κή μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμά-
των ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 86) και συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 
του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας 
στην Κοινωνικής Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88),

στ. του άρθρου 51 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-
συνταξιοδοτικού συστήματος-Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 85),

ζ. του π.δ. 79/27-06-2023 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 65928/13-07-2023 απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση στο Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο (ΝΑΤ), 
Πειθαρχικού Συμβουλίου, αρμόδιου για το προσωπικό 
του ΝΑΤ, με έδρα τον Πειραιά.

Το Πειθαρχικό του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου 
(ΝΑΤ) είναι πενταμελές και αποτελείται από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων ή 
εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή 
αντεισαγγελέας πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, οι 
οποίοι υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του οικείου δικα-
στηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγγελίας.

β) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου δημοσίου 
δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι δεν υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης. Οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων υποδεικνύ-
ονται από τον Πρόεδρο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου ύστερα από κλήρωση που γίνεται, σύμφωνα 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 9 του άρ-
θρου 146Β του ν. 3528/2007 όπως ισχύει, και υπηρετούν 
στην έδρα του αρμόδιου πειθαρχικού συμβουλίου.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρω-
τές τους οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53344 Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 ΥΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 

Γραμματέας του πειθαρχικού συμβουλίου ορίζεται υπάλληλος του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (ΝΑΤ) κατηγο-
ρίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Β’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιουλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

 Στην υπ’ αρ. 8130/28-02-2023 απόφαση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Νέας Μάκρης, αποκεντρωμένης μονάδας της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1979), 

στη σελίδα 19318, στον πίνακα
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε., διορθώνεται το εσφαλμένο:

στο ορθό:

  (Από την: 1η ΥΠΕ Αττικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53345Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

(6)

 Στην υπ’ αρ. 8124/28-02-2023 απόφαση του Διοικητή της 1ης ΥΠΕ Αττικής, περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Κεντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1919), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 18736, στον πίνακα 2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε., διορθώνεται
το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
(με ειδικότητα 
εργοδηγός)  

1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

  3 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

2 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
(με ειδικότητα 
εργοδηγός)  

1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

  3 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

2 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53346 Τεύχος B’ 4835/01.08.2023

2. Στη σελίδα 18738, στον Πίνακα 2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε., διορθώνεται
το εσφαλμένο:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048350108230008*

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 1 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

στο ορθό:

  (Από την: 1η ΥΠΕ Αττικής)   


